Fou fundat pel rei Jaume I, el bisbe Berenguer Palou, Ramon de Penyafort i Pere Nolasc 
el 10 d’agost de 1218.

- Església o cenobi de Santa Mònica Descalços de Sant Agustí, fundat el 1618:
1. Benefici de Sant Josep (Passionari), fundat per Dominica Juera, 1864. (ADB Sp. II, 

482)
2. Benefici simple de Sant Domènec, fundat per Francesca Vilarasau, 1867. (ADB Sp. 

II, 482 v.)
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3. Benefici de Santa Caterina Verge, fundat per Caterina Batalla, 1881. (ADB SP. II, 
483)

- Col·legi de Sant Pere Nolasc de la Mare de Déu de la Mercè en el carrer de la Rambla, 
fundat l’any 1643. (ADB Sp. II, 482)

- Capella del Sant Crist, en el carrer del Regomir. S’obtè llicència de celebrar, l’any 1505. 
(ADB Sp. II, 483)

- Capella del Sant Esperit en el carrer Nou, fundada el 1552. (Sp II, 485)
- Capella de Sant Bertran “fora murs” fundada l’any 1510. (ADB Sp. II, 485)

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/1 Fol. 39 vto.  Diumenge, 18 d’agost de 1303: Die dominica intitulata. XV. Kalendas 

septembris anno quo supra idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam sancti Iusti Civita-
tis Barchinone ibique predicavit et confirmavit sed nondum fecit ibi inquisitionem ocupa-
tus propter recessum Maiorice.

3   Fol. 70 vto.  Anno Domini MCCCXXVI  II kalendas aprilis (31 dilluns al 3 d’abril 
1326) Noverint universi quod nos Pontius Dei gratie Barchinone Episcopus accedentes 
nos a Reverendo in Christo patre et domino Domino excelentissimo providentia beate 
Tarrochone ecclesie archiepiscopo duas clausas literas recepisse in ipsa qualibet cuius-
dam littere sanctissimi in Christo patris et domini domini Johannis XXII divina provi-
dentia sacro sancte Romane ac universalis ecclesie summi pontificis insertus fuerat totus 
tenor ut prima facie mediebatur continentes quod totam pecuniam Civitatum et diocesis 
dominorum Vicensis et Urgelensis Episcoporum collectam pro servitio dudum promisso 
dicto domino nostro pape pro universum clerum provincie Tarrachone ad reprensionem 
et expurgationem hereticorum et infidelium per auctoritate Italie que de prima solutione 
in terminum festi Nativitatis dominice proximo preterita debebatur nec non et totam 
peccuniam quam in Barchinona civitatis et diocesis colligi debuit pro dicto servitio in ter-
mino in predicto vice et nomine ipsius domini Archiepiscopi per dictos dominos Vicensi 
et Urgellensi Episcopos in auro nobis missuram ad manus nostras recipere deberemus 
ac etiam ipsam peccuniam Barchinone civitatis et diocesis predictarum facte in auro ex 
cambio de eamdem et ipsam peccuniam tenere Fol. 71 ac fideliter conservare facias inde 
eisdem de traditionibus dictarum peccunie quantitatum apochis de soluto id circo auc-
toritate ac comissione in mandato superius nobis facis cum in predictis et circa predicta 
aliis nostris et ecclesie nostre negotiis occupati intendere negamus constituimus creamus 
et ordinamus cum presenti nostro patenti littera vice in hac parte epistole obtinentes cer-
tum specialem ac indubitatum nuntium seu procuratorem nostrum vos discretum Noc-
holaum de Salis rectorem ecclesie Sanctorum Justi et Pastoris Barchinone presentem 
et huiusmodi mandatum suscipientem ad petendum exigendum et recipiendum dictas 
peccunie quantitatis pro nobis et nomine nostro a prefatis dominis Episcopis vel eorum 
vicariis seu procuratoribus ad collectores in nostra civitatis vel diocesis subsidii memorati 
et singulis eorumdem et ad faciendum concedendum et tradendum ipsis et eorum sin-
gulis de hiis que receperitis ab eisdem apocha vel apochas de soluto et ad omnia alia et 
singula faciendum in predictis et circa predictam qua nos possemus facere personaliter 
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constituti etiam si mandatum exigant specialem Nos enim in predictis omnibus et singulis 
ad dependentibus ex eisdem vobis plenam et liberam per presentes concedimus et tradi-
mus potestatem. In cuius Rei testimonium presentem litteram impressione sigilli nostri 
fecimus roborari. Datum Tarrachone Fol. 71 vto. pridie kalendas aprilis anno Domini 
MCCC vicesimo VI.
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Barcelona. Verge de Gràcia i Sant Josep Parròquia del bisbat de Barcelona, al